
Městys Žernov, Žernov 112, 552 03, e-mail: zernov@zernov.cz

Vážení spoluobčané,

obracím se na vás jako místostarostka s informací o poplatku za komunální odpad.

Obecně závazná vyhláška č. 3/2021, o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství 

Tato vyhláška se nemění a zůstává stejná.

Svoz komunálního odpadu pokračuje v pondělí každý lichý týden.

Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství č.1/2023

Tato vyhláška se změnila a konkrétně se zde změnila výše poplatku.

Vyhlášku si můžete přečíst na webových stránkách: https://zernov.cz/index.php/uredni-
deska

Z uvedené vyhlášky vyplývá, že poplatníkem poplatku je fyzická osoba přihlášená v obci 
k trvalému pobytu a dále vlastník nemovitosti určené pro rodinnou rekreaci, ve které 
není přihlášena žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce.

Výše poplatku je  700,- Kč/rok.

Poplatek je možné zaplatit převodním příkazem na

číslo účtu: 1113342319/0800
variabilní symbol: 7002024
zpráva pro příjemce: vaše jméno a čp. vaší nemovitosti na Žernově

https://zernov.cz/index.php/uredni-deska
https://zernov.cz/index.php/uredni-deska
mailto:akrticka@atsunami.cz


Na webových stránkách je možnost platby i QR kódem, po úhradě si můžete 
vyzvednout známku.

Poplatek je možné zaplatit i hotově v úředních hodinách v budově úřadu, je možnost 
platit i bezhotovostně – platební kartou.

Známku si můžete vyzvednout přímo na úřadu v úředních hodinách nebo vám ji můžu 
po dohodě nechat ve schránce.

Děkuji za pochopení 

Mgr. Olga Mařáčková
místostarostka


